СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09.03.2022г. № 92

О Правилах определения среднемесячного заработка,

из которого исчисляется размер пенсии

за выслугу лет лиц, замещавших должности

муниципальной службы Разветьевского сельсовета

Железногорского района Курской области, Правилах обращения

за  пенсией за выслугу лет лиц,

замещавших должности муниципальной службы

Разветьевского сельсовета Железногорского

района Курской области,

ее назначения, перерасчета размера, выплаты,

индексации и ведения пенсионной документации

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Федерального закона от 2
марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Закона Курской
области от 13.06.2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Законом Курской
области от 01.02.2017 №1-ЗКО «О пенсионном обеспечении лиц, замешавших должности
государственной гражданской службы Курской области», Законом Курской области от 01.02.2017 №2-ЗКО
«О внесении изменений в Закон Курской области «О муниципальной службе в Курской области»,
постановлением Администрации Курской области от 29.09.2017 №757 «О мерах по реализации Закона
Курской области  «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной
гражданской службы Курской области», Собрание депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского
района Курской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Правила определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу
лет лиц, замещавших должности  муниципальной службы Разветьевского сельсовета Железногорского
района Курской области (приложение №1).

1.2.Правила обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы
Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера,
выплаты, индексации и ведения пенсионной документации (приложение №2).

2. Определить уполномоченными органами:

2.1. В части приема документов, необходимых для назначения, перерасчета размера, индексации пенсии за
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Разветьевского сельсовета
Железногорского района Курской области -  Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского
района Курской области.

2.2. В части назначения, перерасчета размера, индексации выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы Разветьевского сельсовета Железногорского района
Курской области, ведения пенсионной документации -  Администрация  Разветьевского сельсовета
Железногорского района Курской области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования
«Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Собрания  депутатов

Разветьевского сельсовета

Железногорского района Курской области  Т.И. Рязанцева

Глава Разветьевского сельсовета

Железногорского района Курской области  А.Ю. Евдокимова